

Panax Ginseng 500 mg

Composition

Panaxin® capsule: Each capsule contains standardized root extract of *Panax Ginseng* (30% ginsenosides) 500 mg.

Description

Panax Ginseng (**Panaxin®**) is most investigated & widely used medicinal herb for promoting vitality and maintaining the balance of the energy in human body. Because of such claims of effectiveness, *Panax Ginseng* (**Panaxin®**) is also known as "Essence of Man". Price of *Panax Ginseng* (**Panaxin®**) is often determined by the time it was allowed to mature, normally up to 5 years or longer. The older the root, the greater the concentration of ginsenosides, the active chemical compounds.

Indication & uses

Panax Ginseng (**Panaxin®**) is indicated to relief general weakness, reduce fatigue & stress, improve vitality & immunity, increase physical stamina and adjuvant therapy for chronic bronchitis & diabetes.

Primary uses

- Adaptogen (counterproductive of nervous stress, fatigue, restlessness etc.) and general tonic

- Prophylactic for premature aging
- Improved athletic performance and stamina

Other Potential uses

- Erectile dysfunction & Impotence (Aphrodisiac)
- Non-insulin dependent diabetes mellitus (Type-II)

Pharmacology

Panax Ginseng (**Panaxin®**) is an all-natural & clinically shown to increase body's oxygen uptake which is necessary to help make healthy energy. The pharmacological effects- a) adaptogenic (relieves fatigue and restlessness), b) improvement of physical & mental performance. In human, some evidence suggest that *Panax Ginseng* (**Panaxin®**) improves the glycogen utilization, alcohol clearance, serum lipid level and other metabolic parameters, which provides adaptogenic effect.

Dosage & Administration

1 Panaxin® capsule 1-2 times a day or advised by the physician.

Duration of use

Generally up to 3 months and a repeated course is feasible.

Contraindications

Panax Ginseng (**Panaxin®**) can be taken with any other vitamin, mineral or herbal supplement. No known contraindications according to the German E Commission and World Health Organization (WHO). However, as with any supplement, consult with physician if you are taking prescription drugs.

Side Effects

No serious side effects or drug interactions have been reported.

Precautions & Warnings

Over stimulation and insomnia have also been reported with *Panax Ginseng* and evidence suggests that excessive doses may mildly elevate blood pressure and/or cause hyper sexuality. Safety in young children or individuals with severe hepatic or renal disease is not known. Not recommended for children under the age of 12. Do not use this product if you have chronic gastrointestinal diseases such as esophageal

reflux or diverticulitis. Consult a doctor before using this dietary supplement, if you have an active infection, inflammatory kidney disorder.

Pregnancy & Lactation

Do not use if you are pregnant or breast feeding.

Storage

Keep the container tightly closed after each use. Store in a cool (Below 30°C) and dry place, protected from light. Keep out of reach of the children.

Packaging

Panaxin® 500 mg Capsule: Each HDPE container contains 30 capsules.



Opsonin Herbal & Nutraceuticals
Gateway to Nature's Remedy

Manufactured by:
Opsonin Herbal & Nutraceuticals Limited
Barishal, Bangladesh.

প্যানাক্সিন জিনসেং ৫০০ মিগ্রা

উপাদান

প্যানাক্সিন® ক্যাপসুল: প্রতিটি ক্যাপসুলে আছে প্যানাক্সিন জিনসেং এর স্ট্যান্ডার্ডাইজড মূল্যের নির্ধারিত ৫০০ মি.গ্রা.।

বর্ণনা

সর্বাধিক গবেষণালব্ধ ও বহুল ব্যবহৃত প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) হার্ব, মানব শরীরের প্রাকৃতিক জীবনীশক্তি এবং কর্মশক্তির ভারসাম্যতা অক্ষুণ্ণ রাখে। এই সকল কার্যকরী বৈশিষ্ট্যের জন্য প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) 'মানব নির্ধারিত' নামেও পরিচিত। প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) এর মূল্য নির্ধারণ করা হয় এর পরিপূর্ণ বিকাশের সময়কাল (সাধারণত ৫ বছরের অধিক) দ্বারা। এটির মূল্যের বয়স বৃদ্ধির সাথে সাথে কার্যকরী উপাদানের (জিনসেনোসাইড) পরিমাণও বৃদ্ধি পায়।

নির্দেশনা এবং ব্যবহার

প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) সাধারণ দুর্বলতা ও অবসন্নতা দূর করে এবং স্নায়বিক ও মানসিক চাপ কমায়। এছাড়া রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধির মাধ্যমে জীবনীশক্তি বৃদ্ধি ও অকালবার্ধক্য প্রতিরোধ করে। এটি ক্রনিক ব্রঙ্কাইটিস ও ডায়াবেটিস রোগে সহায়ক ঔষধ হিসেবে কার্যকরী।

- অ্যাডাপটোজেনিক (স্নায়বিক চাপ, অবসন্নতা, অস্থিরতা

ইত্যাদি প্রতিহতকারি) এবং সাধারণ শক্তিবর্ধক।

- অকালবার্ধক্য প্রতিষেধক
- মনোবল ও ক্রীড়া ক্ষমতা বৃদ্ধিকারী

অন্যান্য বিশেষ ব্যবহার

- লিঙ্গ উত্থানজনিত সমস্যা এবং পুরুষত্বহীনতা
- ইনসুলিনে অনির্ভর ডায়াবেটিস মেলাইটিস (টাইপ-২)

ফার্মাকোলজি

প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) একটি সম্পূর্ণ প্রাকৃতিক ঔষধ এবং ক্লিনিক্যালি প্রমাণিত যে, এটি শরীরে অক্সিজেনের ব্যবহারের মাত্রার উন্নয়ন সাধন করে শক্তিবর্ধন করে। এটির ফার্মাকোলজিক্যাল কার্যকারিতা হলো- ক) অ্যাডাপটোজেনিক (অবসন্নতা ও অস্থিরতা প্রশমনকারী) খ) শারীরিক উন্নতি ও মানসিক কর্মক্ষমতা বৃদ্ধিকারী। প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) মানবদেহে গ্রাইকোজেন এর ব্যবহার বৃদ্ধি করে, শরীর থেকে অ্যালকোহল বের করে দেয়, সিরাম লিপিডের মাত্রা এবং অন্যান্য মেটাবলিক প্যারামিটারের উন্নতি ঘটায় যা অ্যাডাপটোজেনিক (অবসন্নতা ও অস্থিরতা প্রশমনকারী) প্রভাব হিসেবে প্রমাণিত।

সেবনমাত্রা ও ব্যবহারবিধি

১টি করে প্যানাক্সিন® ক্যাপসুল দৈনিক ১- ২ বার অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য।

সেবনের সময়কাল

সাধারণত ৩ মাস পর্যন্ত এবং ষাভাবিক নিয়মে পুনরায় গ্রহণ করা যেতে পারে।

প্রতিনির্দেশনা

প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) যে কোন ভিটামিন, মিনারেল অথবা হারবাল ঔষধের সাথে গ্রহণ করা যায়। তথাপি, অন্য কোন ঔষধ গ্রহণ কালীন সময়ে প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) গ্রহণের ব্যাপারে চিকিৎসকের পরামর্শ নেয়া ভাল। বিশ্ব স্বাস্থ্য সংস্থা ও জার্মান কমিশন ই এর সূত্র মতে প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) এর বিরুদ্ধ ব্যবহার সম্পর্কে কোন তথ্য পাওয়া যায় নি।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) এর কোন পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া বা অন্য ঔষধের সাথে মিশ্রপ্রতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয় নি।

সতর্কতা: প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) গ্রহণে অনেক সময় অতিরিক্ত উত্তেজনা বা অনিদ্রা সৃষ্টি হতে পারে। কোন কোন ক্ষেত্রে রক্তচাপ বৃদ্ধি বা অতিরিক্ত যৌন উত্তেজনা পরিলক্ষিত হতে পারে। শিশুদের ক্ষেত্রে অথবা যকৃৎ বা কিডনী রোগাক্রান্ত অবস্থায় প্যানাক্সিন জিনসেং নিরাপদ কিনা সে বিষয় কোনো বিজ্ঞান ভিত্তিক নির্দেশনা পাওয়া যায় নি। ১২ বছরের কম বয়সী

শিশুদের ক্ষেত্রে প্যানাক্সিন জিনসেং (প্যানাক্সিন®) নির্দেশিত নয়। পরিপাকতন্ত্রের দীর্ঘকালীন রোগ যেমন- ইসোসফেজিয়াল রিফ্লাক্স অথবা ডাইভারকুলাইটিস- এর ক্ষেত্রে ব্যবহারে সীমাবদ্ধতা রয়েছে।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার করা যাবে না।

সংরক্ষণ

প্রতিবার ব্যবহারের পর পাত্রটির মুখ ভাল ভাবে বন্ধ রাখুন। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ঠাণ্ডা ও শুষ্ক স্থানে (৩০° সেলসিয়াস এর নিচে) সংরক্ষণ করুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

প্যানাক্সিন® ক্যাপসুল প্রতিটি এইচডিপিই কন্টেইনারে রয়েছে ৩০ টি ক্যাপসুল।



Opsonin Herbal & Nutraceuticals
Gateway to Nature's Remedy

প্রস্তুতকারক:
অপসোনিন হারবাল এন্ড নিউট্রাসিউটিক্যালস লিমিটেড
বরিশাল, বাংলাদেশ।